cis verbis“ in singulis commentariis profitetur, ut catholicae interpretationis legem ac fundamentum; et hac ipsa veritatis nota germanus propheta, Hieronymo auctore, a falso internoscitur³². Nam „Domini verba sunt vera, et eius dixisse, fecisse est“³³. Itaque „Scriptura mentiri non potest“³⁴, et nefas est dicere Scripturam mentiri³⁵, immo solum errorem nominis in eius verbis admittere³⁶. Addit praeterea Sanctus Doctor, se „aliter habere Apostolos, aliter reliquos tractatores“ idest profanos; „illos semper vera dicere, istos in quibusdam, ut homines, aberrare“³⁷; et licet multa in Scripturis dicantur, quae videntur incredibilia, tamen vera esse³⁸; in hoc „verbo veritatis“ nullas res sententiasque inter se pugnantem inveniri posse, „nihil dissonum, nihil diversum“³⁹; quare „cum videatur Scriptura inter se esse contraria, utrumque verum“ esse, „cum diversum sit“⁴⁰. Cui cum fortiter principio adhaeresceret, si qua in sacris libris inter se discrepare viderentur, eo curas omnes cogitationesque Hieronymus convertere, ut quaestionem enodaret; quodsi rem nondum apte diremptam putaret, de eadem, data occasione, iterato libenterque inquirere, haud ita felici interdum exitu. Scriptores tamen sacros nunquam de fallacia arguit vel levissima — „hoc quippe impiorum est, Celsi, Porphyrii, Iuliani“⁴¹. — In quo quidem cum Augustino plane consentit, qui, ad ipsum Hieronymum scribens, se solis libris sacris hunc timorem honoremque ait deferre, ut nullum eorum auctorem scribendo errasse aliquid, firmissime credat, ideoque, si quid in eis offendat litteris, quod videatur contrarium veritati, non id opinari, sed vel mendosum esse codicem vel interpretem errasse vel seipsum minime intellexisse; quibus haec subiicit: „Nec te, mi frater, sentire aliud existimo: prorsus, inquam, non te arbitror sic legi tuos libros velle tamquam prophetarum et Apostolorum, de quorum scriptis quod omni errore careant, dubitare nefarium est“⁴².

(Fortsetzung folgt.)

Brief aus Rom.

Von W. Sch.

Dass das Stadtbild Roms während des Weltkrieges gewonnen hätte, wird niemand behaupten wollen. An Ausdehnung schon — es wird auch jetzt in den Vorstädten viel gebaut — und auch an Bevölkerung, aber doch mehr an zweifelhafter infolge der Kriegsindustrie. Bereits stösst man da und dort in den vernachlässigten, fürchterlich schmutzigen Aussenquartieren auf Strassenbezeichnungen nach den „befreiten“ Gebieten oder „eroberten“ Städten. Der Strassenverkehr ist auch jetzt, im September, wo Rom noch Ferien macht, gewaltig; die Trams sind beständig überfüllt. Von Kriegs-Animosität ist nichts zu bemerken, auch nichts von Siegestrophäen oder Aehnlichem. Das bereits wieder stark vertretene deutsche Element ist nicht nur